
POKROK DNK 3 ZATtt 1013Struna C

tehdejšího plukovníka Kryštofa

Z ČESKÝCH VLASTÍ
Severo --Německý Ixoyd

BALTIMORE - BŘEMEN
Velká inoderní dvouiroubová juduok ajutové parníky-

-

Pohodil bez přepychu Lahodu A jídla
Vechny kajuty uprostřed lodi Naproita bezpečnost
Ilezdrátová telegrafie Podmořské zignáiy

Přlmůřonó cony:
Druha kajuta $5750

Třetí kajuta $3500

Pouzo na "Khein" 4Min" a 'Nockor'

Mezipalubí $3300

Kdyl jmlcto navStívit starý dtmov v Čuchách joďte přea Haiti

rnort)

Kdyl pDNÍláto pro vé příbuzné neb přétely hy přijeli do Ame-

riky z Cech kupte jita vyplacené lilky přen Hallimore

O ňpltlé podrobnosll požádojtsi
A B0HUMA0HER tt 00 II 0LAU8FNIUS St 00

(Jetiernl AunntH (lencral Wcittcrn Agenta
HALTIMOKIÍ CHICAflO

ftneh jejiedt záNlupoo v jelých Spojených Státech

by hídlo VolkstáKU bylo přeneiieiio
do lYuhy vyvolalo tuhý odpor

zejména v " líci(diiibct'Kfr Zcít-uiik- "

která duvíi nu celo do slu-

žeb dra Titty vychrlila nyní na

hlitvn! město království džbery
zloby rřcložeiil Volksrátu do

Prahy vyvolalo by prý v němec-

kém lidu svrchovanou nevůli Pra-

hu nesmí se nikdy stáli centrálou

Němců To odporujo záNiid5 —

"dělení země" Němci chtěj! pryč
poněvadž Inlo Jest městem výluč-

ně řídkým které vše německá ne-

návidí u ničí Každý haléř

jenž přichází do Prahy je

posilováním úhlavního nepřítele

klerý z německých peněz si slaví

"zlatou Prahu" Německými
skulami a centrálami pít

cbází ročně do Prahy dvanáct a

pul millioiiu korun německých z

- o něž jsou Němci okrádáni I

"Ani krejcar vlco do Pruhy I"

dcleiřacu u tím niéuó vcřcjnoNt

neliot: není iiiyNlÍtclny"iii nhyciioni

Jílidnó a bi7 odvety nucnIÍ podoli-n- é

urážky u iiadávky jakou jeNt

nu př Nrovnánl ná ne řjdnou a

kalem iicNoiicím pťívaletn nota

beiiu od flovřka dtojícího v vc

řcjnýeli Nlužbácli I

Lichotivý úiudek Angličana o

Pruže - lak dobrým propaimV

nim proNtťcdkcm v rlzinfi Jnoii

přcilnňíky Hpojoné n proiufláníin

díiipímilivri které IcIoniiÍIio fokll

lémcí' po celé llvropé o 1'rnze a

královNtví (''cukém péči écukého

zmiiNkého Svazu ciineckélio v

1'nie byly pořádány a jak velké

poornoMti po xiráncK iiiriNiícké

liiNtorické n luilluiiil pinnátiiotili
n přírodní krány zaNluhujf t lom

včib'í Mři i dopÍH který doíd

priiewiilia čeNkého Svazu cizinec

Iďlio V téchlo duecli Uollcrda

inu od p W ( Hulín Skolxka

n který zni i " Ixlve než opímlím

pevninu používáni poMledul pil
ležíloNlí uhych vvnIovíI váni nvč

licjvélí polcŇellI jež odliáNÍlII lij
ze vé návAlévy v Praze NavŇlí

vil jeni Prahu vyslechnuv o ni

píeilnáiku piď Pytlíku v lla

govó TfSíl jieui no jíž píeibin
na tuto mivMlévu ale poloha IVa

hy UráNiié ulici- - a budovy pfevy-mÍI-

jcŇlé zniiéné inojo očekávání

5ítVIW"lV rj"nZVH''

©©brá
za 21 centů libra

Ppozorňujemn naše krajany na naši výbornou kávu

kterou nyní prodáváme po 21 centech libru v objednáv-
kách no inenAich nul 20 liber objednávky ruzvážlmi tm

menší paklíky dle přání

Xvlášlě pru krajany v NebrtiMce jest lo nemalou vý-

hodou objednali od náN neb dovoz z Omahy jest nepatr-

ný tt dodávka rychlá

Pláto al o vzorek této kávy který Vám na požádání
zumIodi zdarma

Všecky dopisy tidrcMujlit : I II'

Omaha CoffeeMill
1004 South 1311) Strtet OMAHA NBIMSKA

pra VI " Kelcilibe'He' Itf" ICO

lujíe tnulo slvfiiiicl vyvolali če

skon odvetu
DovolcnA íáložnlkĎm luk

sděluje Mililacrísclic KuiiilNchau'

Mldc V liejbliZxl době dána Vc Vet

Síni rozsahu dovolená povolaným
záložníkům v obvodu llosny

1 1 r

čioviny a Italmacic
Nové obecní volby v Petřvaldů

Nedávno konány byly obecní vol

V ohrožené české obci Pclť'- -

vablé na Oslrivsku při nichž

řcs bezpříkladný nátlak nc sira

ny závodí! a okr liejlnuumlvl M'

Prvílálě zvllézila kiiiidídálku ce

ká Proti volbám v l a II nIio

tu podán byl Němci ťcklits které
v léehlo dnech bvlo zemskou

vládou slezskou vyhověno u natí
zenv nové volby v léch 2 sborech

A nedosti na lom frystácký okr

liejlnuin navrhl aby proveiletilin

nových voleb bylo pověřeno ťryi
lálskc okr hejl tnaiisl ví

Bedmdetiátá výročí narozenin

Karla Ďcbora Právě před 7't

cly (dne 13 srpna ll l narodil
se v liratidýNc nad Labem pozdéj

hudební Nkiílillitcl ti kaieluílt

(zemřelý na Král Vinohradech

Karel Hcbor jenž po úspěchu sé
první oper "Templáři na Mora

vě" (r iHtil) stal se driihým ka

pelníkiMii českého divadla Koku

h71 byl Sebor činným jako ka

pelník vc Lvově později v Uhrách
ve Vidní- Vrátiv se do olémy

stul se kapelníkem hudebního sbo

ru Sokola pražského kde řadu let

platné působil a po rozejiti no hbo

ru ujal so řízen! vinni ní hudební

skuly na Král Vinohradech kte
rouž řídil s úspěchem až do svého

skonu Opery Aeborovy mimo

jmenovanou jsou tyto: "Draho
míra" (z r lM(i7) Husitská ne-

věsta" (r 1MW "plaňka" (z r
lhT'1) a "Zmařená svatba" (z r

17H)
Kultura německých buráaktV

V těchto dnech vystoupila spo- -

Ječnost několika nětiockých aka

demiků na vrchol hory Lise (u

Želnavy) kde pokochavše se krás-

nou vyhlídkou dali pak průchod

svým svaty m ciium nemec

Viléma Haranta z Polžio a Hcz-druži- tí

ustavení byli jako pluk
kyryNitrský a po různých osudech

a proměnách nIii! no pluk duu 1

října ]Hlí7 (lriiKoutiNkýiu rcKimcii-le-

ě l Mezi iniijitcly pluku by-

li kníže Piccoloiiiini princ Jan
llcdřích z Modeny 11'pslc polní
maršálek hrabě Kadccký z Kadco

ncbožlík císař 1'Vrdinand V Do-

brotivý u vítěz ti Cuslozzy polní
maršálek arcivévoda Albrecht Od

roku 1HM8 nesl pluk jméno
"Císař Pcrdinaud" a to na věčná

časy Pluk a Nvého trván! núčii-M- t

ni! nc 01 polních lapení '15 bi-

tev a celých Nct jiných vojenských

podniků Prapor Jeho zdobí slu-

hy od Kýtilt kde pod velením

prince Kulenu bojoval pluk proll
Turkům! jsou tu I stuhy z válek

o dědičnost z války španělské
sluhy Z dob 7lelé války válek

nnpolcoiiských hlavně od ffeziia a

j Duo 27 červenec 1'!li bojoval

pluk slalcětiň u VyHokovu Arci-

vévoda 1'Yiinlišck Kcrdinand slou-

žil U pluku toho as před 30 b'ly
v Knži a to po 5 Jcf

Nálcí starých mincí v Labi

V těchto dnech bylo na pravém
labském břehu pod hradem Siře-kove-

při biitftfrování nalezeno

Ti starých stříbrných ininel Jež

chlorem byly potaženy a vyčislé

ny Nou to bavorské mariánské

dolary z ('ech I7'!'l rakouské stři

brně tfrošc r 7'il stříbrné dva

celníky z r 177 17'i'1 a I77

Mince ibirováuy byly museu v

1'sll ti Ji I Labem

Daleko od domova - Vc Vel

Omainu v SoltiohrtnUk u zusl řclila

se 18 ]eá dcera řídíleln hotelu sl

Hllliliebl KťflelcroVH Z iVliesova

u Pluhy která tu meškala na

letním pobytu u svého příbuzné- -

ho Pohnutkou neblahého činu jc
nešťastná láska

ítádéní cikánft - - V b sleh ko-le-

Nčinčic a Dol Královic u Via

šíini potulují se cikánky a fikán

ské dětí a kradou nač přijdou
Také jinde pusté řádí cíkáni

metla našeho venkova Tak

do domácnosti domkářů pp Míse

a Títlbaeha v Hostokrcjleh vlou-

pali se v noci na 7 srpna nezná-

mí pachateli a odcizili tam z kur-

níku a chlivku II slepic 1 kohou

tíi a 3 prasata v cdié 320 K Po-

dezřeni padlo na cikány V lesích

křivoklátských bylí cikáni celni-

ci vetu dosližcni it II osob zatčeno

a doplaveno k okresnímu soudu

v Kakovníku Před tím duc (i

srpna přišly dvě cikánky do ku

peckého krámu Fr Aksamitu v

Kakovníku Mezitím co jedna ku-

povala slaměný klobouček druhá

vzala na pultě stojící homoli cuk-

ru a uschovala ji pod sukni To

zahlédl z vedlejší světnice maji-

tel obchodu p Aksamit vyběhl a

vykřikl na cikánky které se daly

na útěk a cestou cukr odhodily
Vcěcr byly obě v lese u Zadinnva

zatčeny a dodány k soudu Anto-

nínu Dufkovi i KamciiomoNtu ti

Velvar bvly ukradeny minulou

tu statkáře p dana Kollbecka ze

samoty "Horní Hrant" u Nové

Kdýtiě !70K nu hotovosti A to

vše ukradly cikánské roty
Po nezralém ovocL — 13 let v

Prantišťk Hradecký v Krvěnieích

najedl nc onehdy neralýcli jablek
a v několika hodinách za hroz-

ných bolest! skonal Patrně t zv

eholiriuou která v obcích v létě

dosti rliusin řádí

Z viieni do blázince - U ok

rcsnlho soudu v Nuslíeh byl ondy

na 1" iltii do věi id odvm u 17-let-

pobudu Dominik Adivý z

Košit! u Tábora Itčhá uvítcm

práce se štítí a livl se tím ru vy- -

žebře Ale jednoho dne bj I rt

chvácen iil iitini míil n protu
dodán byl a ictd do tmkťho
ÚtVM pro i horoti: siné

Bpolkl 30 Jehel - V Ptm

vyStřovil vbě krjk'ho m

du pro pd#i ni a okbidoé vrí
dy tě 7 bté lhýně ýiitěn
kul kv Méřlr TUné ZAvátu'

lltlti l pouok lilé(jii Í

dttk4ř J Kwt (eíd livu pio iť
3 i!i k d ikattt i ( iniOo 04 vu

tof i Nvil v k v idouíil
iieio nuvhi p!kl

'
ViUjvH ji-

hli prti ďpr!t ťyl d uUt
n li' fechii a I i tij't-uví-

VojU rvU vojikvi V m

o ik m c iit l u ! bl

v buNiilýťH brt'l %!- - i '

'
i ! 4 k I'' - pinku

V' i)4 p t U iha
kr4 id l k4 plakt řttiknu V

hkd v k % 11-- l !% 't

Odvťtny loj — V německém

táboře ze zahučela vlna ncjwpro-altlu- o

ncíoiiúlniliy iovliiUmu

Víudo najednou ilvnw vývy Iv

hoykolu českého pracovního lidu

a znovu vydávají nu obecními vy

Lory rozkazy lo nu híx kovech

smíšených obci llCSIIléjí býlí lípě'
ny české nápisy I 'o nc činí proti
'l o šílenosti ii tumulu hyeiilsmu

roliodujieícli kruhu M Posud

nic! Patrně se mm! soudí že ten-

to tmu budeme trpělivě i tu l ky

HiitMi-- t 1 1 Jest pravda že zavrhli

jetne všechny ly lianebnosl! Jež

jsou výsměchem veškeré vzdělá

Hosti u IíiInIíhhIÍ Ale když vidí-ii- n

ím " neřesti ly trpí nezbudu

uúm nu konec iiii' jiného než aby-

chom sáhli nii iii I k odvetě I řt U

smnl teprve vzpamatují oni ri

nilelé klerí nyní k hnusnému íi
dční německému mlčí ii tváfl ni'

tuk jakoliy o ničem n v I

"Venkov"

Stattoitlcka data o velké Prtue
~ V domku před Nlnroméslskou

radnicí v Praze byla nedávím vy

VČšellll liejllOVéjší statistická ll
lil O budoucí Veliké l'l'lle mi pinl-klíuli-

sčítání líiln 'In pro-

since l!l0 obyvatel! vit plípa
dá nit staré město :tiriO nu Nové

Město HlJfiO na Malou Slnitni
20371 Hradčany 5112 Josefov

337'! Vyšehrad 525 1 Holešovice

Hubna :íí)70I ibeť 271 '2 na

vojsko rfiM llliviií uiéslo čilá

'223711 obyvillelli V předměstích

napočteno Kllbencč 101107

Dejvíee im: Slřcšovice 27 Cl

MřeVNUV 1111'! SmíellOV r171l
Košíře 122!3 líulliei- - 337U Hrá-ni- k

3ii'í oiol JUIH Nusle

krác 3UK71 Mielle H2h7 Vrfiovl-vi- :

23rV) SliiiHiiíei- - I0'i2 Krňl

Vínoliraly 77073 iíkov 7217')

Karlín L'2-15- VyNoénny !:
317 1 IWk '21 '11 KIÍÍh

kov 352 Troj' 2I!)5 vojnko 32W

rřelniéNll Miiijl ledy 3'!2r33
Velki 1'riilnt v celku

rr7Ml7 oliyvatelfi h H:l vojiky
tedy íilirřiciu ri8(i27l otiyvnlel

I)c řiícidlnoNll jinI v iVnze ( I')')

oliy vlicí !))7'i ťWlift Hl Néui-c- ň

i ()()') jiných riMCoiliioNtí ve

[iřeilinřNlIcli !ir2'í ("'ccliň l("
NV-inc- i 002 jiné nirmluoNtí Vc

Vclkc rnz tedy ÍI3!)3 cclift ft

í'7 Nřincft n 011 jiné nirodiioHtl

Domn j'Nt v IViizc v před
mČHiíeli ÍLM7 ve Vclkd rnizc

dyHCH8

Rohan — PoguUchniggr ~~"('i-Nk- é

Slovo" píináíf iooruliodnoii
zpriívu: IcNt jUlé jeStř v živé

pHinAli případ vrclmílio inspekto-
ru rakouNkícli Htfitníidi flrali K

Rohana NapNal brožuru "I)í
politÍNchií rnehrlíclikcil uiiNcrcr

J)ťutHhrt" kdi pruvdivfi vecnň

h )( urážek vylíčil na Akladé

clankň iicnicckých politikfi poli-

tickou jejich nepoctívowt v jcdn&-li- í

1'imlitfie' Ulldolf lleilic VTidl-n- í

ni a velmi rada podal na mini-Ntr- a

žel-zni(- ! deiiuiiciiiéuí interpc
laci v záležitostí ptňvfi vydaného
Npiitku wivf) hyl Hohan okamžitc

NproStřii niíttít [iřcdnoNty oddclc
ní pro právní a vžcoIm-cu- uprávnl
zňlcžifoNti a jeho záležitimt vyří-

zena VMcnii iiiMtaiiecmi za pouhé
dva dny! Mnuti Mdatj lo peiiNM

a v opačném píljiadí kdyby
zdrAhal livlo mu pohroženo l
bude zbavili vfiliic nliiby Tak

e zacbáI rinkvini úředníky
kteíf oovJ!iij pfllií hlaití
inytliti idtili a jednat i Nuie
Ikuhanovti ptipadti dontalo h-

-

pro

třjku V néiiii rkéin tikti do-koi-

i ťabraiuéidiii utrhl ' po-

plach k iiéinul diii kioúl itva
v ý ni flankem k piStovuílio
kontroloru poKtii hnisiř před
m dy "IvViebbuii lit" uhiurVjeh

p!o lil It mi"liinctV Troto
ktmd utátttl uřftuik iirři-jlii- l

A phini v m jotctiťoi ťbnrtk
tetelil 'ťl pil V '(mduti'he
Kundv han" ólťk im cuk hi

itoMtí Ůřrdol't 'l Kké

4tid řidtťlttvj t oitiii! r

H j oi iir#Vií jifimo fk
ptj" t I jlÍH 'tl tidl ' mm!m !Jii4 j tuli
kotrd-- i l'iwt liutf { i k t i

prti lítOv VttitlpiU phd
pťil r4wi tk krtiťot H

r- - jSi(i ki' l rítku J' jíl b

K % it! o V %n"'i i s

uwti pfftlw hiiíírffvml
ititmmi ňť-v- i brdo V

HnJI nol hK'tÍ ''ki

káva

'— - — —- --

jiřin mt miniiiivit- - — " - - Ml i aT

Sdruženi českých lékařů

v Omoio n 8o Oninzo

DU fcUAMEK J M

sev-zá- roh H a Ilickory
ul Tel Doufal WMS

DU K0UTSKÝ JOHN W
lOfi ncv 21 ul So Omaha
Telefon South 112

Dít NĚMEC CHAS J
1310 William ul Omaha
Telefon DoukUih 2817

DR T J BW0B0DA
12rió již Ki u) Omaha

Telefon DoukIíi 2313

DR ÉIMÁNEK 0 F„
1202 již 13 ul Omaha

Operitcíiii ho věnuje zvlášt-

ní pozornost

DR KÁLAL F J
(i27 City nationul Itank

proti Pcnnctovu obchodu
Telefon DoiiKlaii 171

DŘI CHALOUPKA ti
CHALOUPKA

21 a M ul So Omuha

Neb

My iliors iivtuli-n- t lékaři ille
irsvnli lěkuřkA etikety nry
ilurs le'jl oiloutu veikoré
iililiiAnváiit kteří hiikoliy lAkaf

kuinu Krtu v íu4
sii'ti ivýml 'Ui'itiitv uiiolíř ut Jm

to jskf nikoliv jtlit)in f ve
Avái-- iiiUtnli-- W oaub-ll- b

41 tf

i ►

i V4

CUií hriiirvk ItifiU" ( h 9

ří

II

ty

ttdlíU jii Ul 0m4li4 nt

- — —- - — -- — - — - — - - - -- - ~1

inu proliodl 1'božák byl na mí

stě mrtev Vrah byl zatčen a do

praven do vězeni vojenského nou

du

Hýnia
Nctiiiá horečka nosní katar a zá

ducha z nějakého podrážděni nos- -

nich průchodů rychle ustupuji
včasnému léčení pomocí Severovy
Masti na katar (Severa' Calarrli

Halin) jež pozůstává ze součá

stek jež jsou nejlépe známy v lé-

čeni podobných nosních nesnází

Cena 20 centů V lékárnách

přímo po obdržení obnosu

W F Severa Co„ Ccdar Kaids
lowa Adv

Tisíce krnjnnů
IiIbII i ivíImi v fliniiď tyll lnuly

PRAHA HOTELU

roh UaWIIIIam ul

vOMAZE
t hIIck hhIi' II lliltiMI ll'Vi V"1
v v ill h li"il l'rlm ví in rn ii'iii
u iiufnfiiji riM nliijK a 1'lliuuí 'i%ká

)ill limiiiirl iirnt uiiKliilm H O

J08 VAéKO maj

Sirdrk ij Juan tmi l tvliiitnutli
A'"-7"'i- i oeo-lo- u eAoíocwi

Jahn J Q&tronič

plumbaístvf zaváděni páry a plfnu

ltm ll U"i iMiti')r rii iHiliit k iiulvfrs
lol ) mv"ji It lt

1414 jlinl 13 ul Omibi Nibtiski

Tllon Tylvr I3O0

m i

ta ťtit k#ié 1'ti-- itka

kýtu Učinili to tím způsobem žoiNobotu hotové peníze a skvosty za

na své visitkv napsali různé u- - T38K — V pátek so ztratilo r by- -

I iiiínI iekého fttnnnvUUn je lYa

lut nejkráNiicjŇÍm inéNlcin v Mvro--

pé n ji-H- l n podiveiiíui že to není

NÍřn známo " ÍJlužno připotne- -

linuli že yiiNÍliltel tohoto dopitu

hyl obyčejným Noiikromýui Intí

nIoii jemuž v IYazit nebyla véno

vána žádná vlální pozonnmt a

ži ludíŽ projev jeho jeNt ryc
ioutniiiiíiii a oviem tím význa

llléjHÍlII

Zajímavá reininiaccncc — Ko

ku 1 h":i bylí z vétNÍny bodnosiové

vidi ónIíi' nnívernity rodilí ('vkt -

Tak byli tu : rektor dr Uokitau
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odporní jiik kráiná uěmeká Šu-

mava jest počeštěnu! Její něme-

čtí obyvatlě měli by mí! i i
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